

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
700 사업비용	13,172,000	13,076,774	95,226
710 영업비용	13,131,870	13,016,237	115,633
711 원수및취수비	8,040,536	7,978,067	62,469
101 인건비	561,293	517,569	43,724
101-01 (보수)	510,317	469,257	41,060
○ 봉 급			
7 급 (27)	3,139,700원 X 9명 X 12월 X 1.038 =	351,973	
○ 대우공무원수당	351,973,000원 X 0.5 X 4.1/100 =	7,216	
○ 정근수당	351,973,000원 X 1/12 =	29,332	
○ 정근수당 가산금			
20년 이상	100,000원 X 9명 X 12월 =	10,800	
○ 정근수당 추가가산금			
25년 이상	30,000원 X 9명 X 12월 =	1,440	
20년 이상	10,000원 X 5명 X 12월 =	600	
○ 가족수당			
배우자	40,000원 X 8명 X 12월 =	3,840	
기타가족	20,000원 X 10명 X 12월 =	2,400	
○ 자녀학비보조수당			
고등학교	448,000원 X 2명 X 4회 =	3,584	
○ 위험근무수당			
갑종	50,000원 X 4명 X 12월 =	2,400	
을종	40,000원 X 5명 X 12월 =	2,400	
○ 상수도업무 장려수당	50,000원 X 9명 X 12월 =	5,400	
○ 초과근무수당			
정액분	8,930원 X 10시간 X 9명 X 12월 X 1.038 =	10,011	
초과분	8,930원 X 25시간 X 9명 X 12월 X 0.85 X 1.038 =	21,274	

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 정액급식비 130,000원 X 9명 X 12월 =	14,040		
○ 명절휴가비 351,973,000원 X 1.2/12 =	35,198		
○ 연가보상비 351,973,000원 X 0.86 X 10/360 =	8,409		
101-02 (기타직보수)	50,976	48,312	2,664
[청원경찰]			
○ 봉 급 봉급 (2 6) 2,803,300원 X 1명 X 12월 X 1.038 =	34,918		
○ 정근수당 34,918,000원 X 1/12 =	2,910		
○ 정근수당 가산금 2 0 년이상 100,000원 X 1명 X 12월 =	1,200		
○ 정근수당 추가가산금 2 0 년이상 10,000원 X 1명 X 12월 =	120		
○ 가족수당 배우자 40,000원 X 1명 X 12월 = 기타가족 20,000원 X 2명 X 12월 =	480 480		
○ 학비보조수당 288,600원 X 1명 X 4회 =	1,155		
○ 초과근무수당 정액분 8,221원 X 10시간 X 1명 X 12월 X 1.038 = 초과분 8,221원 X 25시간 X 1명 X 12월 X 1.038 =	1,025 2,561		
○ 상수도업무장려수당 20,000원 X 1명 X 12월 =	240		
○ 정액급식비 130,000원 X 1명 X 12월 =	1,560		

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 명절휴가비 34,918,000원 X 1.2/12 =	3,492		
○ 연가보상비 34,918,000원 X 0.86 X 10/360 =	835		
106 직무수행경비	25,980	25,560	420
106-02 (직급보조비)	16,380	15,960	420
○ 직급보조비			
7 급 140,000원 X 9명 X 12월 =	15,120		
청원경찰 105,000원 X 1명 X 12월 =	1,260		
106-03 (특정업무수행경비)	9,600	9,600	0
○ 특정업무수행경비			
공기업종사공무원 80,000원 X 9명 X 12월 =	8,640		
공기업종사공무원 (청원경찰) 30,000원 X 1명 X 12월 =	360		
대민활동비 (청원경찰) 50,000원 X 1명 X 12월 =	600		
201 일반운영비	133,620	153,490	△19,870
201-01 (사무관리비)	96,360	118,390	△22,030
○ 전기안전관리 대행수수료 310,000원 X 7개소 X 12월 =	26,040		
○ 공단정수장 전기안전점검 수수료 1,500,000원 X 4회 =	6,000		
○ 일, 숙직비			
숙직비 40,000원 X 3명 X 251일 =	30,120		
숙직비 (휴일) 50,000원 X 3명 X 114일 =	17,100		
일직비 50,000원 X 3명 X 114일 =	17,100		
201-02 (공공운영비)	37,260	35,100	2,160
○ 상수도 원격제어시스템운영 전용회선 사용료 45,000원 X 69개소 X 12월 =	37,260		
206 재료비	6,181,917	6,232,240	△50,323
206-01 (일반재료비)	9,000	9,000	0
○ 기계, 전기시설 수리자재 구입			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
50,000원 X 15종 X 12월 =	9,000		
206-04 (정수구입비)	6,172,917	6,218,140	△45,223
○ 광역상수도 정수요금 413원 X 26,700톤 X 365일 =	4,024,892		
○ 구미상수도 정수요금 (석적,가산) 450원 X 10,500톤 X 365일 =	1,724,625		
○ 대구상수도 정수요금 (동명,지천) 580원 X 2,000톤 X 365일 =	423,400		
212 복리후생비	5,940	8,292	△2,352
212-09 (기타복리후생비)	5,940	8,292	△2,352
○ 상수도 시설운영 비상근무자 야간 급식 7,000원 X 12명 X 5일 X 12월 =	5,040		
○ 상수도 시설근무자 작업복 구입 50,000원 X 9명 X 2회 =	900		
214 수선유지교체비	147,786	148,116	△330
214-05 (기타교체비)	147,786	148,116	△330
○ 가압장 및 배수지 시설 및 전기, 기계 수선비 650,000원 X 8개소 X 12월 =	62,400		
○ 증압장 수선비 500,000원 X 15개소 =	7,500		
○ 상수도시설 실시간 상태감시용 CCTV시스템 수선비 150,000원 X 54개소 =	8,100		
○ 상수도 원격제어시스템 유지관리 용역 1 권역 (왜관, 석적, 기산, 지천) 250,000원 X 4개소 X 12월 =	12,000		
2 권역 (북상, 동명, 약목, 기산) 250,000원 X 4개소 X 12월 =	12,000		
○ 상수도 무인화시설 원격운전 상태감시용 CCTV시스템 정기점검 용역 6,000,000원 X 2회 =	12,000		
○ 무인경비시스템 운영 용역비			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101,000원 X 18개소 X 12월 =	21,816		
○ 유량계 검.교정			
630,000원 X 19개소 X 1회 =	11,970		
215 동력비	984,000	892,800	91,200
○ 전기요금			
82,000,000원 X 12월 =	984,000		
712 정수비	32,180	27,900	4,280
201 일반운영비	15,180	5,600	9,580
201-01 (사무관리비)	15,180	5,600	9,580
○ 정기수질검사 수수료			
월간 350,000원 X 12회 =	4,200		
분기 350,000원 X 4회 =	1,400		
○ 우리집 수돗물 안심확인제 수질검사 수수료			
40,000원 X 120회 =	4,800		
○ 민원관련 수질검사 수수료			
300,000원 X 4회 =	1,200		
○ 수돗물평가위원회 참석수당			
70,000원 X 7명 X 2회 =	980		
○ 수질자동측정기 정도검사 수수료			
1,300,000원 X 1대 X 1회 =	1,300		
○ 수질검사측정기기 교교정 수수료			
325,000원 X 4대 X 1회 =	1,300		
206 재료비	1,100	1,200	△100
206-01 (일반재료비)	1,100	1,200	△100
○ 현장측정용 실험시약 구입			
200,000원 X 4종 X 1회 =	800		
○ 수돗물 수질검사 무균채수병 구입			
1,000원 X 300개 =	300		
212 복리후생비	100	100	0

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (712)정수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
212-09 (기타복리후생비)	100	100	0
○ 상수도 수질검사용 위생복 100,000원 X 1명 X 1회 =	100		
214 수선유지교체비	15,800	21,000	△5,200
214-05 (기타교체비)	15,800	21,000	△5,200
○ 정수장 시설 및 전기, 기계 수선비 400,000원 X 12월 =	4,800		
○ 공단정수장 환경정비 (제초 및 풀깎기) 3,000,000원 X 3회 =	9,000		
○ 수질시험 장비수리 200,000원 X 5종 X 2회 =	2,000		
713 배.급수비	668,095	741,454	△73,359
201 일반운영비	15,111	36,570	△21,459
201-01 (사무관리비)	231	21,690	△21,459
○ 철도부지 사용료 700원 X 330㎡ =	231		
201-02 (공공운영비)	14,880	14,880	0
○ 배관수리차량 유지비 600,000원 X 2대 X 12월 =	14,400		
○ 배관수리작업 장비 유류대 40,000원 X 12월 =	480		
206 재료비	16,800	16,800	0
206-01 (일반재료비)	16,800	16,800	0
○ 급,배수관 수리 자재 구입 1,400,000원 X 12월 =	16,800		
207 연구개발비	40,000	40,000	0
207-01 (연구용역비)	40,000	40,000	0
○ 누수탐사 용역 40,000,000원 X 1회 =	40,000		
212 복리후생비	12,084	12,084	0

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (713)배.급수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
212-09 (기타복리후생비)	12,084	12,084	0
○ 배관수리원 피복비 50,000원 X 5명 X 3종 X 2회 =	1,500		
○ 급, 배수관 파손 복구작업 급식비 7,000원 X 5명 X 14일 X 12월 =	5,880		
○ 누수탐사 및 비상급수대책 급식비 7,000원 X 7명 X 8일 X 12월 =	4,704		
214 수선유지교체비	584,100	636,000	△51,900
214-01 (급수계량기교체비)	336,500	383,000	△46,500
○ 유효기간 경과 계량기 교체 60,000원 X 2,500전 =	150,000		
○ 노후 급수장치 교체 350,000원 X 100전 =	35,000		
○ 검침지장 급수전 정비 700,000원 X 50전 =	35,000		
○ 급수전 폐전처리비 350,000원 X 50전 =	17,500		
○ 수도계량기 구입 유효기간경과 계량기 교체용 33,000원 X 2,500개 = 82,500 고장 및 파손 계량기 교체용 33,000원 X 500개 = 16,500			
214-05 (기타교체비)	247,600	253,000	△5,400
○ 급, 배수관 긴급 복구 600,000원 X 300개소 =	180,000		
○ 배관수리작업 포장 보수 100,000원 X 100개소 =	10,000		
○ 배수지 청소용역 2,200,000원 X 9개소 X 2회 =	39,600		
○ 가압장 및 배수지 환경정비 (제초 및 풀깎기)			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (713)배.급수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
9,000,000원 X 2회 =	18,000		
717 급.배수공사비	751,000	739,000	12,000
231 신설공사비	696,500	686,000	10,500
○ 신설 급수공사비			
850,000원 X 700전 =	595,000		
○ 신설 급수공사용 계량기 구입			
35,000원 X 700개 =	24,500		
○ 신설 급수공사용 계량기보호통 구입			
110,000원 X 700개 =	77,000		
232 개조공사비	54,500	53,000	1,500
○ 개조 급수공사비			
400,000원 X 100전 =	40,000		
○ 개조 급수공사용 계량기 구입			
35,000원 X 100개 =	3,500		
○ 개조 급수공사용 계량기보호통 구입			
110,000원 X 100개 =	11,000		
751 일반관리비	3,569,439	3,476,315	93,124
101 인건비	1,132,861	1,085,520	47,341
101-01 (보수)	737,600	740,943	△3,343
○ 봉 급			
5급 (2 6)	3,938,100원 X 1명 X 12월 X 1.038 =	49,053	
6급 (2 5)	3,381,100원 X 4명 X 12월 X 1.038 =	168,460	
7급 (1 6)	2,657,400원 X 5명 X 12월 X 1.038 =	165,503	
8급 (1 2)	2,159,000원 X 4명 X 12월 X 1.038 =	107,571	
9급 (6)	1,572,200원 X 1명 X 12월 X 1.038 =	19,584	
○ 대우공무원수당			
510,171,000원 X 0.40 X 4.1/100 =	8,367		
○ 정근수당			
510,171,000원 X 1/12 =	42,515		



관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 정근수당 가산금			
20년 이상	100,000원 X 6명 X 12월 =	7,200	
15 ~ 20년 미만	80,000원 X 2명 X 12월 =	1,920	
10 ~ 15년 미만	60,000원 X 5명 X 12월 =	3,600	
5 ~ 15년 미만	50,000원 X 2명 X 12월 =	1,200	
○ 정근수당 추가가산금			
25년 이상	30,000원 X 5명 X 12월 =	1,800	
20 ~ 25년 미만	10,000원 X 1명 X 12월 =	120	
○ 가족수당			
배우자	40,000원 X 12명 X 12월 =	5,760	
기타가족	20,000원 X 29명 X 12월 =	6,960	
○ 상수도업무 장려수당			
	50,000원 X 14명 X 12월 =	8,400	
○ 상수도업무 장려수당 가산금			
	20,000원 X 2명 X 12월 =	480	
○ 전기안전관리자수당			
	30,000원 X 1명 X 12월 =	360	
○ 초과근무수당			
정액분	8,930원 X 10시간 X 15명 X 12월 X 1.038 =	16,685	
초과분	8,930 X 25시간 X 15명 X 12월 X 0.85 X 1.038 =	35,456	
○ 정액급식비			
	130,000원 X 15명 X 12월 =	23,400	
○ 명절휴가비			
	510,171,000원 X 1.2/12 =	51,018	
○ 연가보상비			
	510,171,000원 X 0.86 X 10/360 =	12,188	
101-03 (무기계약근로자보수)	395,261	344,577	50,684
○ 상수도업무보조원			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
급 여	51,500원 X 13명 X 251일 =	168,045		
상여금	168,045,000원 X 4/12 =	56,015		
시간외근무수당	9,657원 X 13명 X 20시간 X 12월 =	30,130		
휴일근무수당	77,250원 X 13명 X 2일 X 12월 =	24,102		
주휴수당	51,500원 X 13명 X 52일 =	34,814		
명절휴가비	900,000원 X 13명 X 2회 =	23,400		
근속가산금				
20년 이상	100,000원 X 2명 X 12월 =	2,400		
15~20년 미만	80,000원 X 1명 X 12월 =	960		
10~15년 미만	60,000원 X 8명 X 12월 =	5,760		
5~10년 미만	50,000원 X 1명 X 12월 =	600		
정액급식비	130,000원 X 13명 X 12월 =	20,280		
교통보조비	120,000원 X 13명 X 12월 =	18,720		
학비보조수당	288,600원 X 1명 X 4회 =	1,155		
가족수당				
배우자	40,000원 X 8명 X 12월 =	3,840		
기타가족	20,000원 X 21명 X 12월 =	5,040		
106 직무수행경비		48,060	49,320	△1,260
106-01 (직책급업무수행경비)		1,800	1,800	0
○ 직책급업무추진비				
수도사업소장	150,000원 X 1명 X 12월 =	1,800		
106-02 (직급보조비)		25,140	26,400	△1,260
○ 직급보조비				
5급	250,000원 X 1명 X 12월 =	3,000		
6급	155,000원 X 4명 X 12월 =	7,440		
7급	140,000원 X 5명 X 12월 =	8,400		
8~9급	105,000원 X 5명 X 12월 =	6,300		
106-03 (특정업무수행경비)		21,120	21,120	0
○ 특정업무수행비				
공기업종사공무원	80,000원 X 15명 X 12월 =	14,400		
요금과징업무담당	80,000원 X 2명 X 12월 =	1,920		
누수관련업무담당	80,000원 X 2명 X 12월 =	1,920		
수도계량기업무담당	80,000원 X 1명 X 12월 =	960		

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경영평가업무담당	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	
예산 및 결산, 계약업무담당	80,000원 X 1명 X 12월 =	960	
201 일반운영비	58,828	57,975	853
201-01 (사무관리비)	45,230	41,660	3,570
○ 부서운영 일반수용비	800,000원 X 12월 =	9,600	
○ 부서운영 급량비	300,000원 X 12월 =	3,600	
○ 청사관리용품	150,000원 X 12월 =	1,800	
○ 적격심사 프로그램 라이선스	770,000원 X 1식 =	770	
○ 신문 및 정기간행물 구독료	15,000원 X 12종 X 12월 =	2,160	
○ 상수도사업특별회계 예산서 유인	56,000원 X 50부 X 4회 =	11,200	
○ 상수도사업특별회계 결산서 유인	30,000원 X 50부 =	1,500	
○ 상수도 지방공기업 경영실적 보고서 유인	20,000원 X 50부 =	1,000	
○ 지방공기업 경영성과 주민설명회 자료 유인	20,000원 X 50부 =	1,000	
○ 상수도 관련 서식 및 대장 유인			
각종 일반 서식	50,000원 X 4종 X 10권 =	2,000	
○ 상수도업무 전산소모품	500,000원 X 12월 =	6,000	
○ 상수도 홍보물 제작			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
2,000,000원 X 2회 =	4,000		
○ 상수도 지방공기업 고객만족도 조사 책자 구입			
100,000원 X 6권 =	600		
201-02 (공공운영비)	13,598	16,315	△2,717
○ 환경개선부담금			
90,000원 X 2회 =	180		
○ 전화요금			
10,000원 X 6대 X 12월 =	720		
○ 온라인 원격근무 인터넷 회선 사용료			
25,000원 X 4개소 X 12월 =	1,200		
○ 우편요금			
150,000원 X 12월 =	1,800		
○ 유선방송료			
8,800원 X 5개소 X 12월 =	528		
○ 전자입찰수수료			
20,000원 X 30건 =	600		
○ 정화조 분뇨수거료			
100,000원 X 6개소 =	600		
○ 한국상하수도협회 협회비			
2,570,000원 X 1회 =	2,570		
○ 차량유지비			
250,000원 X 1대 X 12월 =	3,000		
○ 상,하수도요금			
200,000원 X 12월 =	2,400		
202 여비	116,600	116,600	0
202-01 (국내여비)	76,040	76,040	0
○ 상수도 회계업무 추진여비			
20,000원 X 6명 X 14일 X 12월 =	20,160		

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상수도 시설업무 추진여비 20,000원 X 7명 X 8일 X 12월 =	13,440		
○ 상수도 운영업무 추진여비 20,000원 X 12명 X 13일 X 12월 =	37,440		
○ 공기업 예산, 결산, 재정연감 업무 추진 100,000원 X 5명 X 10회 =	5,000		
202-08 (무기계약근로자등여비)	40,560	40,560	0
○ 검침 및 배관수리 출장여비 20,000원 X 13명 X 13일 X 12월 =	40,560		
203 업무추진비	8,660	8,660	0
203-01 (기관운영업무추진비)	3,300	3,300	0
○ 기관운영업무추진비 수도사업소장 275,000원 X 12월 =	3,300		
203-02 (정원가산업무추진비)	1,160	1,160	0
○ 정원가산업무추진비 40,000원 X 29명 =	1,160		
203-04 (부서운영업무추진비)	4,200	4,200	0
○ 부서운영 업무추진비 350,000원 X 12월 =	4,200		
207 연구개발비	16,530	14,000	2,530
207-01 (연구용역비)	14,000	14,000	0
○ 상수도사업특별회계 결산감사 용역비 14,000,000원 X 1식 =	14,000		
207-02 (전산개발비)	2,530	0	2,530
○ 사업별 예산회계시스템 수정개발용역 2,530,000원 X 1식 =	2,530		
212 복리후생비	3,360	3,360	0
212-09 (기타복리후생비)	3,360	3,360	0
○ 예산 및 결산작업 급식비			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
7,000원 X 5명 X 8회 X 12월 =	3,360		
214 수선유지교체비	12,540	17,880	△5,340
214-06 (시설장비유지비)	12,540	17,880	△5,340
○ 상수도사업특별회계 운영 통합회계프로그램 유지보수비 1,045,000원 X 12월 =	12,540		
219 감가상각비	2,172,000	2,123,000	49,000
○ 상수도사업 감가상각비 =	2,172,000		
752 징수및수용가관리비	70,620	53,501	17,119
201 일반운영비	20,610	18,627	1,983
201-01 (사무관리비)	12,840	12,840	0
○ 상,하수도 부과 징수 관련 서식 납부고지서 70,000원 X 2종 X 22박스 = 3,080 체납고지서 80,000원 X 12박스 = 960			
○ 사용료 관련 안내물 제작 200원 X 2종 X 13,000매 = 5,200			
○ 부과 징수용 전산장비 소모품 구입 300,000원 X 12월 = 3,600			
201-02 (공공운영비)	7,770	5,787	1,983
○ 상, 하수도 사용료 자동이체 자료전송용 회선사용료 40,000원 X 12월 = 480			
○ 금융결제원 지로EDI 수수료 50원 X 5,000건 X 12월 = 3,000			
○ 금융결제원 지로EDI시스템 이용료 60,000원 X 12월 = 720			
○ 상,하수도사용료 가상계좌 이용수수료 80원 X 2,000건 X 12월 = 1,920			
○ 상,하수도사용료 신용카드 결제 수수료 5,000,000원 X 2.75% X 12월 = 1,650			

관 : (700)사업비용  
 항 : (710)영업비용  
 세항 : (752)징수및수용가관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
207 연구개발비	12,100	0	12,100
207-02 (전산개발비)	12,100	0	12,100
○ 간단e납부 연계프로그램 개발용역 12,100,000원 X 1식 =	12,100		
212 복리후생비	4,860	4,860	0
212-09 (기타복리후생비)	4,860	4,860	0
○ 체납 징수 독려 야간급식비 7,000원 X 15명 X 4일 X 8회 =	3,360		
○ 상수도 검침원 피복비 150,000원 X 10명 X 1회 =	1,500		
214 수선유지교체비	33,050	30,014	3,036
214-06 (시설장비유지비)	33,050	30,014	3,036
○ 상,하수도사용료 요금관리 프로그램 유지보수비 1,540,000원 X 12월 =	18,480		
○ 고지서 출력용 고속레이저프린터 유지보수비 500,000원 X 12월 =	6,000		
○ 전산실 서버 유지보수비(오라클포함) 440,000원 X 12월 =	5,280		
○ 상,하수도사용료 신용카드 결제시스템 유지보수비 121,000원 X 12월 =	1,452		
○ 상,하수도사용료 전산보안프로그램 유지보수비 153,100원 X 12월 =	1,838		
770 영업외비용	3,536	5,744	△2,208
771 지급이자및취급제비	3,536	5,744	△2,208
311 차입금이자상환	3,536	5,744	△2,208
311-04 (중앙정부차입금이자상환)	3,536	5,744	△2,208
○ 환특자금			
2000년 62,000,000원 X 2.0/100 =	1,240		
2001년 60,800,000원 X 2.0/100 =	1,216		
2002년 54,000,000원 X 2.0/100 =	1,080		

관 : (700)사업비용  
 항 : (770)영업외비용  
 세항 : (771)지급이자및취급제비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
780 특별손실	1,000	1,000	0
782 전기손익수정손실	1,000	1,000	0
758 전기손익수정손실	1,000	1,000	0
○ 전년도 과오납 반환금	1,000,000원 = 1,000		
800 예비비	35,594	53,793	△18,199
801 예비비	35,594	53,793	△18,199
801 예비비	35,594	53,793	△18,199
○ 예비비	35,594,000원 = 35,594		